26 „Arszaké kész örömmel kapott az ötleten [...]” HÉLIODÓROSZ, *i. m.*, 245.

27 δὲ

28 ἄρπαγμα [καὶ ὡσπερ ἄργας ἀρχὴν] ποιησαμένη. – *Aethiopica*, 7, 11, 7; HÉLIODORE, *i. m.*, 2, 132. A Héliodórosz-fordítás megfelelő helye: MSU 1089, 234: „At Cybele hunc occursum, rapinam et venationis principium arbitrata; [...]” – Enyedi megjegyzésével ellentétben a részlet nem a 7. könyv elején, hanem a 7. könyv 11, 7 szövegrész elején található! Ez a kis *lapsus* esetleg segíthet a fordítás forrásának beazonosításában.

29 „Kübelé sietett felhasználni a szerencsés véletlent.” HÉLIODÓROSZ, *i. m.*, 210.

30 οὐ γάρ

31 μέσῳ τῶν βουλομένων

32 *Aethiopica*, 4, 6, 5; HÉLIODORE, *i. m.*, 2, 10. A Héliodórosz-fordítás megfelelő helye: MSU 1089, 135: „non enim negotium hoc rapina est, neque quod facile quispiam, tanquam in medio positum, pro libitu sumere queat.”

33 „Talán valami olcsó portékának képezed Kharikleiát, akit minden nehézség nélkül megkap boldogboldogtalan, csak éppen kívánnia kell?” HÉLIODÓROSZ, *i. m.*, 113.

„Cuius sensus, meo iudicio, ex nullo auctore rectius peti, quam ex suauissimo & elegantissimo scriptore, Heliodoro potest, qui in sua Aethiopica Historia, hac loquendi formula, aliquoties utitur. Vt lib. 7. cum anus quadam, castissimum iuuenem Theagenem, ad desiderium libidinosissimae foeminae Arsaces, quae illum deperibat, explendum hortaretur, & alienum esse iuuenis animum ad hoc facinore videret: inter caetera, cum stupore lena in haec verba loquitur: τί δὲ τὸ ἀναφρόδιτον; νεὸς οὕτω καλὸς καὶ ἀκμαῖος γυναῖκα ὁμοίαν, καὶ πρὸς τετυκίαν ἀπώθειται, καὶ οὐχ ἄρπαγμα, οὐδὲ ἐρμαῖον ἡγεῖται τὸ πρᾶγμα. Id est: Quod Veneris hoc est repudium? Iuuenis ita formosus, & in flore aetatis constitutus, mulierem similem, & amore languentem repellit? & non potius rapinam, ac insperatum lucrum ducit (arbitratur) hanc rem? Quorum verborum postrema, hunc habent sensum: Si alicui alteri hoc obtigisset, ut ab Arsace tam amaretur; exultaret, & ingentis ac magni lucri loco duceret, ardentem & cupide arriperet, & cum gaudio summo hac felicitate frueretur.

Apud eundem auctorem lib. 8 legimus, cum Cybele consilium dedisset Arsacae tollendi e medio Charicleam: ἄρπαγμα τὸ ῥήθεν ἐποίησατο ἡ Ἄρσακη, id est: 'Rapinae loco habuit hoc dictum Arsacae', hoc est, Cupide rapuit istum consilium.

Sic initio lib. 7. ἡ δὲ Κυβέλη τὴν ξυντυχίαν ἄρπαγμα ποιησαμένη, id est: 'At hunc occursum Cybele, rapinam arbitrata.'

Sic lib. 4. cum Theagenes, desiderio videndi & fruenti Charicleae incensus, adire illam intemptiue